
UCHWAŁA NR XVII/127/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/72/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skórzec na 2025 rok z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 849 385,01 zł. W wyniku dokonanych zmian 
dochody ogółem wynoszą 74 025 652,66 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 56 525 662,57 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 17 499 990,09 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 849 385,01 zł. W wyniku dokonanych zmian 
wydatki ogółem wynoszą 78 720 086,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 52 963 456,53 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 756 629,63 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 2a do uchwały. 

4. Zmienia się plan wydatków na zadania, programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, 
zgodnie z tabelą Nr 2b do uchwały. 

5. Zmienia się plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

6. Zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 
zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

7. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z tabelą Nr 4 do uchwały. 

8. Zmienia się: 

1) plan dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 5 do uchwały, 

2) plan wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 6 do uchwały. 

9. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie 
z tabelą Nr 7 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr 

XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 829 047,19 -4 241,00 1 824 806,19 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 307 169,99 -4 241,00 1 302 928,99 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 307 169,99 -4 241,00 1 302 928,99 

700   Gospodarka mieszkaniowa 304 773,00 21 000,00 325 773,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 221 780,00 10 000,00 231 780,00 
  0830 Wpływy z usług 40 000,00 10 000,00 50 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 82 993,00 11 000,00 93 993,00 
  0830 Wpływy z usług 25 000,00 11 000,00 36 000,00 

710   Działalność usługowa 20 000,00 -18 000,00 2 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00 -18 000,00 2 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 20 000,00 -18 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 716 821,23 30 000,00 746 821,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 73 000,00 30 000,00 103 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55 000,00 30 000,00 85 000,00 

752   Obrona narodowa 1 856,00 406 107,00 407 963,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 406 107,00 406 107,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 253 655,00 253 655,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 152 452,00 152 452,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 3



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 253,43 209,08 77 462,51 
 75495  Pozostała działalność 678,16 209,08 887,24 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 678,16 209,08 887,24 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 277 906,14 108 506,22 37 386 412,36 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 41,69 4 041,69 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 41,69 41,69 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 475 500,00 2 000,00 1 477 500,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 709 752,00 100 000,00 2 809 752,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 100 000,00 600 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 8 879 920,00 6 464,53 8 886 384,53 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 6 464,53 26 464,53 

758   Różne rozliczenia 19 794 596,13 299 566,26 20 094 162,39 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 93 770,00 299 566,26 393 336,26 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 33 012,87 33 012,87 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 404,00 2 122,00 16 526,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 264 431,39 264 431,39 

801   Oświata i wychowanie 1 375 627,55 2 220,00 1 377 847,55 
 80101  Szkoły podstawowe 16 920,00 2 220,00 19 140,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 320,00 320,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 900,00 1 900,00 

855   Rodzina 3 790 592,40 41,00 3 790 633,40 
 85503  Karta Dużej Rodziny 387,00 41,00 428,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 4



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

387,00 41,00 428,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 859 915,00 3 976,45 3 863 891,45 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 21 000,00 3 000,00 24 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 21 000,00 3 000,00 24 000,00 
 90095  Pozostała działalność 899 300,00 976,45 900 276,45 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 976,45 976,45 

Razem: 73 176 267,65 849 385,01 74 025 652,66 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 5



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 943 252,52 -130 000,00 5 813 252,52 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 546 432,53 -130 000,00 3 416 432,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 -130 000,00 1 270 000,00 

600   Transport i łączność 11 967 122,74 86 099,00 12 053 221,74 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 391 229,90 48 735,00 439 964,90 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

134 474,00 13 455,00 147 929,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

128 809,00 35 280,00 164 089,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 291 085,52 12 364,00 11 303 449,52 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 8 336,00 364,00 8 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 391 520,00 12 000,00 2 403 520,00 
 60095  Pozostała działalność 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 351 716,85 20 000,00 371 716,85 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 187 116,85 20 000,00 207 116,85 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 100,00 20 000,00 78 100,00 

710   Działalność usługowa 573 720,00 250 000,00 823 720,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 573 720,00 250 000,00 823 720,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 573 720,00 250 000,00 823 720,00 

750   Administracja publiczna 6 883 293,05 60 432,63 6 943 725,68 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 601 984,42 11 642,63 4 613 627,05 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00 -357,37 199 642,63 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 18 000,00 43 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 10 000,00 -6 000,00 4 000,00 
 75095  Pozostała działalność 1 341 411,00 48 790,00 1 390 201,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 6



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 840,00 6 840,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 207 111,00 46 950,00 254 061,00 

752   Obrona narodowa 1 856,00 406 107,00 407 963,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 406 107,00 406 107,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 186 455,00 186 455,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 67 200,00 67 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 102 452,00 102 452,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 565 014,58 32 209,08 597 223,66 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 505 746,42 32 000,00 537 746,42 
  4260 Zakup energii 21 000,00 3 000,00 24 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 300,00 3 000,00 21 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 1 000,00 56 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 800,00 25 000,00 72 800,00 
 75495  Pozostała działalność 2 678,16 209,08 2 887,24 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 678,16 209,08 887,24 

801   Oświata i wychowanie 27 530 083,98 15 868,00 27 545 951,98 
 80101  Szkoły podstawowe 14 009 442,66 85 093,00 14 094 535,66 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 389 000,00 6 000,00 395 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 032 488,20 45 000,00 2 077 488,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 550 000,00 35 000,00 1 585 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 472,00 1 690,00 13 162,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 392 018,15 50 000,00 6 442 018,15 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 932,00 432,00 3 364,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 029,00 -63 029,00 20 000,00 
 80195  Pozostała działalność 229 523,09 -69 225,00 160 298,09 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 -600,00 1 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 000,00 -68 625,00 45 375,00 

851   Ochrona zdrowia 4 219 335,58 6 464,53 4 225 800,11 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 206 958,80 6 464,53 213 423,33 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 89 958,80 16 464,53 106 423,33 

855   Rodzina 4 127 827,40 41,00 4 127 868,40 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 7



 85503  Karta Dużej Rodziny 387,00 41,00 428,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 387,00 41,00 428,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 229 492,89 44 628,96 7 274 121,85 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 397 920,00 66 400,00 1 464 320,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 000,00 66 400,00 521 400,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 2 668,79 3 000,00 5 668,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 3 000,00 4 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 673 289,10 -24 771,04 2 648 518,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 224 273,31 3 404,77 227 678,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 780,01 -23 934,81 260 845,20 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 260 136,99 -4 241,00 1 255 895,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 852 426,56 57 534,81 2 909 961,37 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 505 426,56 57 534,81 1 562 961,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 000,00 21 534,81 90 534,81 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 705 514,00 36 000,00 741 514,00 

Razem: 77 870 701,15 849 385,01 78 720 086,16 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 8



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji w latach 

Łączne koszty 
finansowe Rok 

Budżetowy 
2025 dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki 

wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 ufp 

wolne środki/ 
nadwyżka 

budżetowa/ 
niewyko-
rzystane 
środki 

pieniężne 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki Covid-
19/ RFIL/ 
Polski Ład 

Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

010 01043 6050 171 713,42 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 
1 

010 01044 6050 

Modernizacja oczyszczalni ścieków 
i uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec (WPF) 
2020-2025 (w tym FS) 

780 195,22 300 000,00 300 000,00      Urząd Gminy 

010 01043 6050 350 000,00 350 000,00  350 000,00     Urząd Gminy 

010 01043 6057 1 484 229,13 1 484 229,13   1 484 229,13    Urząd Gminy 

010 01044 6050 500 000,00 500 000,00    500 000,00   Urząd Gminy 
2 

010 01044 6057 

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

2 134 132,53 2 134 132,53   2 134 132,53    Urząd Gminy 

6050 3 808 377,75 5 750,00 5 750,00      

6057 14 051 711,25 21 250,00   21 250,00    3 010 01043 

6059 

Uporządkowanie gospodarki wodnej 
na terenie Gminy Skórzec (WPF) 2025-
2027 

2 479 713,75 3 750,00 3 750,00      

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 9



4 010 01044 6050 
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
w m. Skórzec i Dąbrówka-Ług (WPF) 
2025-2026 

970 000,00 470 000,00 470 000,00      Urząd Gminy 

5 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

15 375,00 15 375,00 15 375,00      Urząd Gminy 

6 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3647W na odcinku od m.Ozorów 
w kierunku m. Kłódzie" 

113 434,00 113 434,00 113 434,00      Urząd Gminy 

7 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3645W w zakresie budowy drogi 
dla pieszych w m. Dąbrówka-Stany" 

35 280,00 35 280,00 35 280,00      Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 
2022-2025 1 123 274,00 1 000 000,00  400 000,00  600 000,00   Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W 
w zakresie budowy chodnika w 
miejscowości Żelków  (ul. Różana) (WPF) 
2022-2025 

148 294,40 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew 

50 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360901W 
w m.Trzciniec (WPF) 2024-2025 

56 579,20 26 000,00 26 000,00     
 

Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej w 
Gołąbku (WPF) 2025-2026 

46 000,00 23 000,00 23 000,00 
  

   Urząd Gminy 

13 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej 360903W  w 
miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-2025 

197 900,00 100 000,00 100 000,00  
 

   Urząd Gminy 

14 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360919W w m. Wólka Kobyla (WPF) 
2023-2025 

165 540,00 10 000,00 10 000,00  
 

   Urząd Gminy 

15 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360907W w m. Wólka Kobyla (WPF) 
2023-2025 

715 613,24 670 000,00 560 000,00  
 

 110 000,00  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 10



16 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Radosnej w m. Żelków II 
(WPF) 2024-2025 29 520,00 29 520,00 29 520,00      Urząd Gminy 

17 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360904W w m. Grala-
Dąbrowizna 

60 000,00 60 000,00 60 000,00      Urząd Gminy 

18 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Wólka-Kobyla - Drupia -granica gminy 2 000,00 2 000,00 2 000,00      Urząd Gminy 

19 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi 360914W w m. 
Dąbrówka Niwka (w tym FS) (WPF) 2024-
2025 

89 282,54 73 000,00 73 000,00      Urząd Gminy 

20 600 60016 6060 FS-Zakup wiaty przystankowej dla 
m. Żebrak 11 000,00 11 000,00 11 000,00      Urząd Gminy 

6050 3 315 594,52 260 000,00 260 000,00      
21 600 60016 

6370 

Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Grala-Dąbrowizna - Wólka Kobyla (WPF) 
2024-2025 

8 000 000,00 8 000 000,00      8 000 000,00 
Urząd Gminy 

22 600 60095 6050 Budowa pętli autobusowej w m. Nowaki 25 000,00 25 000,00 25 000,00      Urząd Gminy 

23 700 70007 6050 Modernizacja budynku komunalnego 
w m. Dąbrówka-Ług 50 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

6067 434 600,00 434 600,00 
  

322 669,74 111 930,26   

6069 95 400,00 95 400,00    24 569,74 70 830,26  24 750 75095 

6060 

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Gminy Skórzec  (WPF) 2024-2026 

121 900,00 121 900,00 121 900,00      

Urząd Gminy 

25 750 75095 6060 Wdrożenie systemu e-Urząd 80 000,00 80 000,00 80 000,00      Urząd Gminy 

26 752 75295 6050 Modernizacja magazynu OLiOC 102 452,00 102 452,00     102 452,00  Urząd Gminy 

27 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego 25 000,00 25 000,00     25 000,00  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 11



28 752 75295 6060 Zakup agregatu prądotwórczego 25 000,00 25 000,00     25 000,00  Urząd Gminy 

29 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem 
na potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP w Siedlcach 

31 000,00 31 000,00 31 000,00      Urząd Gminy 

30 754 75410 6170 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach 

25 590,00 25 590,00 25 590,00      Urząd Gminy 

31 754 75412 6050 Modernizacja samochodu pożarniczego 29 800,00 29 800,00 29 800,00      Urząd Gminy 

32 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Trzciniec - II 
etap 18 000,00 18 000,00     18 000,00  Urząd Gminy 

33 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Teodorów 25 000,00 25 000,00 25 000,00      Urząd Gminy 

34 754 75412 6060 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP 
Czerniejew 50 000,00 50 000,00 25 000,00    25 000,00  Urząd Gminy 

35 801 80101 6050 
Termomodernizacja Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Skórcu (WPF) 2024-
2026 

224 000,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

36 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku szkoły 
w Gołąbku (WPF) 2024-2026 293 500,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

37 801 80195 6050 
Budowa zjazdu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 1 
(WPF) 2024-2025 

51 525,00 45 375,00 45 375,00  
 

   Urząd Gminy 

38 801 80195 6050 
Modernizacja ogrodzenia przy budynku  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu 
ul. Siedlecka 1 

0,00 0,00 0,00  
 

   Urząd Gminy 

39 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w miejscowości Grala-
Dąbrowizna (WPF) 2023-2025 

5 771 381,29 4 010 376,78 390 640,00 2 109 360,00 
 

 1 510 376,78 
 

Urząd Gminy 

40 900 90002 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę 
PSZOK w m. Dąbrówka-Ług 100 000,00 100 000,00 100 000,00  

 
  

 
Urząd Gminy 

41 900 90005 6050 
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Skórzec w budynku Urzedu Gminy 
i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

125 840,00 125 840,00 18 331,21  
 

7 668,79 99 840,00 
 

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 12



6050 3 949 118,00 521 400,00 476 400,00    45 000,00  
42 900 90015 

6370 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2026 

525 920,00 525 920,00      525 920,00 
Urząd Gminy 

43 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka 
Kobyla II etap 8 966,11 8 966,11 8 966,11 

  
   Urząd Gminy 

44 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I  35 270,25 35 270,25 20 270,25  
 

 15 000,00  Urząd Gminy 

6050 13 267,00 1 200,00 1 200,00  
 

   

6058 439 725,00 439 725,00   439 725,00    45 900 90095 

6059 

Rekultywacja zbiornika retencyjnego 
w m. Gołąbek (WPF) 2024-2025 

0,00 0,00 0,00  
 

   

Urząd Gminy 

6050 29 064,00 20 000,00   
 

20 000,00   
46 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Dąbrówka-Stany (WPF) 2024-2025 

463 760,00 463 760,00   463 760,00    
Urząd Gminy 

6050 9 280,00 1 200,00 1 200,00  
 

   
47 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Żebrak (WPF) 2024-2025 

352 410,99 352 410,99   352 410,99    
Urząd Gminy 

48 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu 
w m. Czerniejew  30 208,84 30 208,84 15 208,84    15 000,00  Urząd Gminy 

49 900 90095 6050 Przebudowa skweru w Skórcu 10 000,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

50 900 90095 6050 Zagospodarowanie wody deszczowej 
z dachu budynku szkoły w Gołąbku 154 000,00 154 000,00 46 200,00    107 800,00  Urząd Gminy 

51 900 90095 6060 FS-Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 17 000,00 17 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 13



52 900 90095 6060 Zakup działek w m. Dąbrówka-Ług 70 000,00 70 000,00 70 000,00      Urząd Gminy 

53 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Nowaki (w tym 
FS) (WPF) 2024-2025 

75 666,41 50 000,00 50 000,00 
  

   Urząd Gminy 

54 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-Ług  
(w tym FS) 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 
  

   Urząd Gminy 

55 921 92109 6050 FS-Rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w m. Żelków II 0,00 0,00 0,00 

  
   Urząd Gminy 

56 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę świetlicy z przesunięciem placu 
zabaw w m. Stara Dąbrówka (w tym FS) 
(WPF) 2024-2025 

79 350,40 70 000,00 70 000,00  
 

   Urząd Gminy 

57 921 92109 6050 FS-Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  
   Urząd Gminy 

58 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy 
w m. Kłódzie 27 000,00 27 000,00 13 500,00 

 
  13 500,00  Urząd Gminy 

59 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 20 000,00 20 000,00      Urząd Gminy 

60 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 14 514,00 14 514,00      Urząd Gminy 

61 921 92109 6050 Budowa świetlicy w m. Dąbrówka Stany 
(WPF) 2024-2025 119 300,00 115 000,00 115 000,00      Urząd Gminy 

62 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Skórcu - etap II 350 000,00 350 000,00 50 000,00   100 000,00 200 000,00  Urząd Gminy 

63 921 92109 6050 Wykonanie szafy do świetlicy w m. Grala-
Dąbrowizna 15 000,00 15 000,00 15 000,00      Urząd Gminy 

64 921 92120 6050 Renowacja drewnianej kapliczki 
w m. Gołąbek 5 000,00 5 000,00 5 000,00      Urząd Gminy 

65 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

66 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 14



RAZEM 56 524 569,24 25 756 629,63 4 406 204,41 2 859 360,00 5 218 177,39 1 364 168,79 2 382 799,04 9 525 920,00 x 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 15



Tabela Nr 2b do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych na 2025 rok 

w tym: Planowane wydatki 
2025 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

struktu-ralnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE Wydatki 

razem (9+13) Wydatki 
razem 

(10+11+12) pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe** 

Wydatki razem 
(14+15+16+17) 

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa lub 

dotacje 
rozwojowe 

pożyczki 
i 

kredyty 
obli-
gacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  razem x 26 715 960,40 7 355 391,50 19 360 568,90 6 406 907,65 1 076 800,00 0,00 0,00 1 076 800,00 5 330 107,65 0,00 0,00 0,00 5 330 107,65 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 651 900,00 217 300,00 0,00 0,00 217 300,00 434 600,00 0,00 0,00 0,00 434 600,00 

1.1 

2025  dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 651 900,00 217 300,00 0,00 0,00 217 300,00 434 600,00 0,00 0,00 0,00 434 600,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. Gołąbek 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

1.2 

2025  dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 16



Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka - Stany 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 463 760,00 0,00 463 760,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 

1.3 

2025  dz.900 
r.90095 463 760,00 0,00 463 760,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 352 410,99 0,00 352 410,99 352 410,99 0,00 0,00 0,00 0,00 352 410,99 0,00 0,00 0,00 352 410,99 

1.4 

2025  dz.900 
r.90095 352 410,99 0,00 352 410,99 352 410,99 0,00 0,00 0,00 0,00 352 410,99 0,00 0,00 0,00 352 410,99 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 361,66 

1.5 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 361,66 

Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
Priorytet: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie: Działanie 2.5 Gospodarka wodno-ściekowa 
Typ: Zarządzanie efektywnymi, inteligentnymi sieciami wodociągowymi 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 

1.6 

z tego:  
dz.010 
r.01043 20 339 802,75 6 288 091,50 14 051 711,25 30 750,00 9 500,00 0,00 0,00 9 500,00 21 250,00 0,00 0,00 0,00 21 250,00 

 2025  dz.010 
r.01043 30 750,00 9 500,00 21 250,00 30 750,00 9 500,00   9 500,00 21 250,00    21 250,00 

2 Wydatki bieżące razem x 528 329,11 107 369,02 420 960,09 116 104,00 35 100,87 0,00 0,00 35 100,87 81 003,13 0,00 0,00 0,00 81 003,13 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 2.1 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 17



Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego:  

dz.750 
r.75095 148 000,61 45 499,74 102 500,87 91 504,00 30 500,87 0,00 0,00 30 500,87 61 003,13 0,00 0,00 0,00 61 003,13 

 2025  dz.750 
r.75095 91 504,00 30 500,87 61 003,13 91 504,00 30 500,87 0,00 0,00 30 500,87 61 003,13 0,00 0,00 0,00 61 003,13 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

2.2 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
Priorytet: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie: Działanie 2.5 Gospodarka wodno-ściekowa 
Typ: Zarządzanie efektywnymi, inteligentnymi sieciami wodociągowymi 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 

2.3 

z tego:  
dz.010 
r.01043 355 728,50 57 269,28 298 459,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2025  dz.010 
r.01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec 
w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Miasta Siedlce 
na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego 

 254 157,75 

2 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Kotuń 
na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego 

 12 000,00 

3 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi powiatowej nr 3605W 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3635W do skrzyżowania 
z drogą gminną (ul. Siedlecka)" 

 123 503,00 

4 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi poprzez wykonanie 
powierzchniowego utrwalenia w ciągu 
drogi powiatowej nr 3605W 
w m. Dąbrówka-Stany" 

 10 971,00 

5 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi poprzez wykonanie 
powierzchniowego utrwalenia w ciągu 
drogi powiatowej nr 3605W na odcinku 
Chlewiska-Nowaki" 

 13 455,00 

6 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
" Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

 15 375,00 

7 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 
3647W na odcinku od m.Ozorów w 
kierunku m. Kłódzie" 

 113 434,00 

8 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 
3645W w zakresie budowy drogi dla 
pieszych w m. Dąbrówka-Stany" 

 35 280,00 

9 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem 
na potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP w Siedlcach 

 31 000,00 

10 754 75410 6170 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach 

 25 590,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 19



11 801 80104 2310 
Dotacja celowa dla gmin na pokrycie 
kosztów dotacji udzielonych dla 
przedszkoli niepublicznych 

 370 000,00 

12 801 80107 2710 
Dotacja celowa dla Gminy Siedlce 
na zatrudnienie nauczyciela świetlicy 
(0,5 etatu) w Zespole Oświatowym 
w Żelkowie Kolonii 

 20 000,00 

13 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnego Ośrodka Kultury w Skórcu 400 000,00  

14 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnej  Biblioteki Publicznej w Skórcu 290 000,00  

ogółem 690 000,00 1 024 765,75 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 20



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 158 464,53 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 158 464,53 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 26 464,53 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 132 000,00 
PRZYCHODY 

905 przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych z wpływów z opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych 56 958,80 

Razem 215 423,33 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
851   Ochrona zdrowia 215 423,33 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 213 423,33 
  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 21



  4300 Zakup usług pozostałych 106 423,33 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 22 000,00 

Razem 215 423,33 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 22



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody/Przychody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 24 000,00 x 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

24 000,00 x 

  0690 Wpływy z różnych opłat  24 000,00 x 

PRZYCHODY 905 
przychody j.s.t. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych z wpływów z 
różnych opłat  

27 668,79  

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska x 51 668,79 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu  26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  26 000,00 

  
 

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Skórzec w budynku Urzędu Gminy i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

 26 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

x 5 668,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 1 668,79 
 90095  Pozostała działalność  20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  20 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. 
Dąbrówka-Stany  20 000,00 

 Razem 51 668,79 51 668,79 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 23



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 730 387,00 41,00 3 730 428,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 387,00 41,00 428,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

387,00 41,00 428,00 

Razem: 4 640 949,88 41,00 4 640 990,88 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 24



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 730 387,00 41,00 3 730 428,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 387,00 41,00 428,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 387,00 41,00 428,00 

Razem: 4 640 949,88 41,00 4 640 990,88 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 25



Tabela Nr 7 do uchwały Nr XVII/127/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 11 września 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia  

 Kwota 
podstawowa 

wg art. 3 ust. 1  
1 2 3 4 5 6 

010 01044 6050 Skarżyn 
Modernizacja oczyszczalni ścieków 
i uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec  

12 429,24 

010 01044 6050  RAZEM   12 429,24 

600 60016 4270 Dobrzanów 
Bieżące utrzymanie dróg gruntowych 
w m. Dobrzanów 12 107,79 

600 60016 4270 Kłódzie 
Profilowanie dróg gruntowych  w m. 
Kłódzie 6 000,00 

600 60016 4270 Żebrak Remont dróg gminnych w m. Żebrak 13 537,03 
600 60016 4270  RAZEM   31 644,82 

600 60016 6050 Gołąbek 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej 
w Gołąbku 23 000,00 

600 60016 6050 Dąbrówka-Niwka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi 360914W 
w m. Dąbrówka-Niwka 14 893,66 

600 60016 6050  RAZEM   37 893,66 
600 60016 6060 Żebrak Zakup wiaty przystankowej dla m. Żebrak 11 000,00 
600 60016 6060  RAZEM   11 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Ług 
Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 
Dąbrówka-Ług 25 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup środków ochrony osobistej dla OSP 
Dąbrówka-Stany 10 000,00 

754 75412 4210 Skórzec 
Zakup sprzętu elektronicznego dla OSP 
Skórzec 7 000,00 

754 75412 4210 RAZEM   42 000,00 

900 90015 6050 Boroszków Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  16 443,78 

900 90015 6050 Czerniejew Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  16 400,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Stany Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  32 252,53 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy I Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  19 000,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy II Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  12 911,41 

900 90015 6050 Ozorów Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  33 055,34 

900 90015 6050 Skórzec Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  46 574,30 

900 90015 6050 Trzciniec Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  23 108,92 

900 90015 6050 Wólka Kobyla Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 26



900 90015 6050  RAZEM    224 746,28 

900 90095 4210 Boroszków 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Boroszków 700,00 

900 90095 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup sprzętu do utrzymania terenów 
zielonych w m. Dąbrówka-Stany 5 000,00 

900 90095 4210 Drupia 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Drupia 893,98 

900 90095 4210 Gołąbek 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Gołąbek 1 680,81 

900 90095 4210 Grala-Dąbrowizna 

Zakup kosiarki i materiałów do pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych w m. Grala-
Dąbrowizna 3 000,00 

900 90095 4210 Kłódzie Zakup siatek do bramek w m. Kłódzie 500,00 
900 90095 4210 RAZEM   11 774,79 

900 90095 4300 Dąbrówka-Ług 
Pielęgnacja terenów zielonych przy stawie 
w m. Dąbrówka-Ług 3 574,30 

900 90095 4300 Dąbrówka-Wyłazy I 
Pielęgnacja terenów zielonych 
w m. Dąbrówka-Wyłazy I 2 161,85 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Wykonanie monitoringu na placu zabaw 
przy szkole 6 000,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Zakup tablicy z regulaminem na plac zabaw 
przy szkole 1 200,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna Uporządkowanie placu zabaw (wieś) 4 073,31 
900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna Zakup tablicy informacyjnej dla sołectwa 1 000,00 

900 90095 4300 Kłódzie 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Kłódzie 1 215,42 

900 90095 4300 Nowaki 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Nowaki 1 911,89 

900 90095 4300 Stara Dąbrówka 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Stara Dąbrówka 2 000,00 

900 90095 4300 Teodorów 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Teodorów 2 000,00 

900 90095 4300 Żelków II 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Żelków II 3 769,56 

900 90095 4300 RAZEM   28 906,33 

900 90095 6050 Czerniejew 
Zagospodarowanie terenu w m. Czerniejew 
(altana, barierki, ławki) 15 208,84 

900 90095 6050 Wólka Kobyla 
Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla II 
etap 8 966,11 

900 90095 6050 Żelków I Budowa placu zabaw w m. Żelków I 20 270,25 
900 90095 6050 RAZEM   44 445,20 

900 90095 6060 Gołąbek 
Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 

900 90095 6060  RAZEM   17 000,00 

921 92109 4210 Żelków I 
Zakup wyposażenia do świetlicy w m. 
Żelków I 7 534,81 

921 92109 4210 Żelków II 
Zakup wyposażenia do świetlicy w m. 
Żelków II 14 000,00 

921 92109 4210 Żelków II 
Zakup sprzętu multimedialnego do świetlicy 
w m. Żelków II 14 000,00 

921 92109 4210 RAZEM   35 534,81 
921 92109 4270 Teodorów Remont świetlicy wiejskiej w m. Teodorów 33 519,76 
921 92109 4270 RAZEM   33 519,76 

921 92109 6050 Dąbrówka-Ług 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-Ług 25 000,00 

 
921 

 
92109 6050 Drupia 

Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 27



 
921 

 
92109 6050 Grala-Dąbrowizna 

Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 

921 92109 6050 Nowaki 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 20 000,00 

921 92109 6050 Stara Dąbrówka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę świetlicy z przesunięciem placu 
zabaw w m. Stara Dąbrówka 16 858,15 

921 92109 6050 Kłódzie 
Modernizacja ogrodzenia świetlicy 
w m. Kłódzie 13 500,00 

921 92109 6050 Trzciniec 
Budowa węzła sanitarnego w starej świetlicy 
w m. Trzciniec 10 000,00 

921 92109 6050  RAZEM   119 872,15 
    Ogółem 650 767,04 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 28



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVII/127/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 849 385,01 zł do kwoty 
74 025 652,66 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 436 742,62 zł do kwoty 56 525 662,57 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 412 642,39 zł do kwoty 17 499 990,09 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody z wpłat za media wnoszone przez najemców 
lokali mieszkalnych i usługowych w ramach paragrafu „Wpływy z usług” o kwotę 21 000,00 zł, w tym: 

- w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” o kwotę 10 000,00 zł; 

- w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” o kwotę 11 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody z tytułu odsetek bankowych 
o kwotę 30 000,00 zł; 

●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 253 655,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody stanowiące środki Funduszu Pomocy na 
realizację zadania nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy o kwotę 209,08 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”: 

- w rozdziale „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy 
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 41,69 zł; 

- w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 
„Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł; 

- w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu 
„Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 100 000,00 zł; 

- w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym” zwiększa się dochody o 6 464,53 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe”: 

- w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 33 012,87 zł 
stanowiące zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku; 

- w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 2 122,00 zł stanowiące środki z Funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 29



Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” wprowadza się dochody szkół 
w ramach paragrafu: 

- „Wpływy z pozostałych odsetek” z tytułu odsetek bankowych w kwocie 320,00 zł; 

- „Wpływy z różnych dochodów” w kwocie 1 900,00 zł stanowiące wpływy szkół z wynagrodzenia płatnika 
składek; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 41,00 zł 
stanowiące dotację na realizację zadań zleconych związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”: 

- w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł; 

- w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się 
dochody w kwocie 976,45 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody z opłaty planistycznej o kwotę 18 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 152 452,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 264 431,39 zł 
stanowiące zwrot części wydatków inwestycyjnych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się o kwotę 4 241,00 zł dochody 
na realizację zadania „Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka-Stany” otrzymane ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w ramach działania: 4. Inwestycje w środki trwałe, 
poddziałania: 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa 
i leśnictwa, typu: 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 849 385,01 zł do kwoty 
78 720 086,16 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 787 082,82 zł do kwoty 52 963 456,53 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 62 302,19 zł do kwoty 25 756 629,63 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 30



własnych zadań bieżących” zwiększa się wydatki o 13 455,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową na pomoc 
finansową dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn."Remont drogi poprzez wykonanie powierzchniowego 
utrwalenia w ciągu drogi powiatowej nr 3605W na odcinku Chlewiska-Nowaki"; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Kary 
i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki na odszkodowania o kwotę  
364,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł z przeznaczeniem na rozgraniczenia 
nieruchomości; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki 
na organizację jubileuszu Złotych Godów mieszkańców Gminy Skórzec i usługi związane z przygotowaniem 
do wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur, tj. 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 840,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 46 950,00 zł; 

●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność”: 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 186 455,00 zł 
z przeznaczeniem na doposażenie bazy magazynowej magazynu OLiOC i zakup wyposażenia potrzebnego do 
realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 67 200,00 zł na kursy 
kwalifikowanej pierwsze pomocy dla podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
zwiększa się wydatki: 

- w ramach paragrafu „Zakup energii” o 3 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” o kwotę 3 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” o 1 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 209,08 zł z przeznaczeniem na realizację zadania nadanie numeru PESEL; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki Szkoły 
Podstawowej im. KOU w Grali-Dąbrowiźnie o kwotę 146 000,00 zł, w tym: 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę 6 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o 45 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 35 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę 50 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki na realizację  
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy o kwotę 2 122,00 zł, w tym: 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
o kwotę 1 690,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 31



- w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” o kwotę 432,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 16 464,53 zł (w tym 10 000,00 zł - przeniesienie wydatków 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji budżetowej); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się o 41,00 zł wydatki na realizację zadań zleconych związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki na wykonanie i montaż tablic informacyjnych 
o 3 404,77 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki realizowane w ramach 
przedsięwzięć Fundusz Sołeckiego o kwotę 21 534,81 zł, w tym: 

- na zakup wyposażenia do świetlicy w m. Żelków I wprowadza się wydatki w wysokości 7 534,81 zł 
(przeniesienie środków FS Sołectwa Żelków I); 

- na zakup wyposażenia do świetlicy w m. Żelków II wprowadza się wydatki w wysokości 14 000,00 zł 
(przeniesienie środków FS Sołectwa Żelków II). 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”: 

- w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 357,37 zł; 

- w ramach paragrafu „Podróże służbowe zagraniczne” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia komisji egzaminacyjnych powołanych 
w procedurze awansu zawodowego nauczycieli o 600,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł (przeniesienie wydatków Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zwiększa się wydatki o 35 280,00 zł 
z przeznaczeniem na dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn."Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3645W w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Dąbrówka-Stany"; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W Grala-Dąbrowizna - Wólka Kobyla (WPF)” 
zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W Wólka-Kobyla - Drupia-granica gminy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł z przeznaczeniem 
na budowę pętli autobusowej w m. Nowaki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 32



●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność”: 

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
102 452,00 zł z przeznaczeniem na modernizację magazynu OLiOC; 

- ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 50 000,00 zł w tym: 

○na  „Zakup agregatu prądotwórczego” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

○na „Zakup namiotu pneumatycznego” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w wysokości 
25 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Modernizacja strażnicy w m. Teodorów”; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
oświetlenia na terenie Gminy Skórzec (WPF)) zwiększa się wydatki o 66 400,00 zł, w tym kwota 16 400,00 zł 
stanowi środki Funduszu Sołeckiego Sołectwa Czerniejew (przeniesienie środków FS Sołectwa Czerniejew 
z innego przedsięwzięcia); 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 36 000,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „FS-Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. Żelków II” zmniejsza się wydatki 
o 14 000,00 zł (przeniesienie środków FS Sołectwa Żelków II); 

○w ramach zadania „Modernizacja świetlicy w Skórcu - etap II” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki na realizację zadania „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec w m. Skórzec i Dąbrówka-Ług” o kwotę 130 000,00 zł 
(przeniesienie wydatków na 2026 rok); 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 63 029,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Termomodernizacja budynku szkoły w Gołąbku (WPF)” o kwotę 10 333,00 zł; 

○w ramach zadania „Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu (WPF)” o kwotę 
52 696,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 68 625,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa zjazdu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 1 (WPF)” 
o kwotę 34 625,00 zł; 

○w ramach zadania „Modernizacja ogrodzenia przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu ul. 
Siedlecka 1” o kwotę 34 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 28 175,81 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka Stany (WPF)” zmniejsza się wydatki 
finansowane ze środków PROW 2014-2020 o kwotę 4 241,00 zł; 

○w ramach zadania „FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I” zmniejsza się wydatki o 7 534,81 zł 
(przeniesienie środków FS Sołectwa Żelków I); 

○w ramach zadania „FS-Zagospodarowanie terenu  w m. Czerniejew ” zmniejsza się wydatki o 16 400,00 zł 
(przeniesienie środków FS Sołectwa Czerniejew). 

PRZYCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 33



Przychody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B2CB53F-8745-4A15-966C-34A998CB7B86. Podpisany Strona 34


	UCHWAŁA NR XVII/127/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik Tabela Nr 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2a - Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2b - Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych na 2025 rok
	Załącznik 1 - Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 3 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 4 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 5 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 6 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 7 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku
	Uzasadnienie


